[image: image1.jpg]

Governo do

Estado do Ceará

Secretaria das Cidades

PORTARIA Nº ___/ 201X
Dispõe sobre a nomeação de Membros da Comissão Preparatória para a Conferência Municipal a ser realizada no Município de ____.

O Prefeito Municipal de xxxx, _______________no uso das atribuições legais, e de acordo com a lei Nº____, de _____,

RESOLVE:

Art. 1 Indicar para coordenar a Conferência Municipal da Cidade, _________________.

Art. 2º Indicar a Comissão Preparatória, que será composta por xx membros titulares e suplentes a seguir relacionados, escolhidos por ocasião da 1ª Reunião Preparatória da xª Conferência Municipal da Cidade, realizada no dia xx de xxxxx de xx, sob a Coordenação da Prefeitura Municipal de XXXXXX, a saber:

I GESTORES, ADMINISTRADORES PÚBLICOS E LEGISLATIVOS
II MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES:
III TRABALHADORES POR SUAS ENTIDADES SINDICAIS
IV EMPRESÁRIOS RELACIONADOS A PRODUÇÃO E AO FINANCIAMENTO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
V ENTIDADES PROFISSIONAIS, ACADÊMICAS E DE PESQUISA E CONSELHOS PROFISSIONAIS
VI ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS COM ATUAÇÃO NA ÁREA DO DESENVOLVIMENTO URBANO
Parágrafo único. A Comissão Preparatória terá suas atribuições definidas no Regimento da Xª Conferência Municipal das Cidades.

Art. 3o Esta Portaria cessará seus efeitos após o final da xª Conferência Nacional das Cidades.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de __________, xx de xxxxxx de xxxx.
Nome Prefeito
PREFEITO MUNICIPAL
Centro Administrativo Governador Virgílio Távora • Ed. SEPLAG, 1º andar - Cambeba

Cep: 60.830-120  •  Fortaleza, Ceará  •  Fone: (85) 3101.4448  •  Fax: (85) 3101.4450

[image: image1.jpg]